
ARUBA

Irene Van Rij | ACNUR |
vanrij@unhcr.org

Alena Samanez | OIM |
ssamanez@iom.int

Irene Van Rij | ACNUR |
vanrij@unhcr.org

Alena Samanez | OIM |
ssamanez@iom.int

Cinthia Quant  | HIAS |
cinthia.quant@hias.org

Titian Whittle | UNFPA |
whittle@unfpa.org

 VIOLENCIA BASADA EN GÉNERO (VBG)
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COORDINACIÓN

Maria Chiara Massetti | ACNUR |
massetti@unhcr.org

Janine Hutchison | OIM |
jhutchison@iom.int

MANEJO DE LA INFORMACIÓN

Brett Lucas | ACNUR |
lucas@unhcr.org

Shivanand Willie | OIM |
swillie@iom.int

REPORTE

Sunita Maharaj | OIM |
smaharajland@iom.int 

EQUIPO SUB-REGIONAL

Irene Van Rij | ACNUR |
vanrij@unhcr.org

Alena Samanez | OIM |
ssamanez@iom.int

Maria de Gutierrez Ortiz | UNODC |
lourdes.gutierrez@un.org

 TRATA Y TRÁFICO DE PERSONAS

CURAZAO

EDUCACIÓN / SEGURIDAD ALIMENTARIA 
/ SALUD / TRANSPORTE HUMANITARIO/ 
INTEGRACIÓN / NUTRICIÓN / TRATA Y 
TRÁFICO DE PERSONAS / WASH

Joeri Arion | OIM |
jarion@iom.int

 PROTECCIÓN /  
 PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ

Maya Soumah | ACNUR |
soumah@unhcr.org

Joeri Arion | OIM |
jarion@iom.int

 VIOLENCIA BASADA 
 EN GÉNERO (VBG)

Maya Soumah | ACNUR |
soumah@unhcr.org

Joeri Arion | OIM |
jarion@iom.int

Titian Whittle | UNFPA |
whittle@unfpa.org

 ALOJAMIENTO

Hezaker Goze Ozdemir | ACNUR |
ozdemirh@unhcr.org

Joeri Arion | OIM |
jarion@iom.int

 EDUCACIÓN
 SEGURIDAD  
 ALIMENTARIA

GUYANA

Eraina Yaw | OIM |
eyaw@iom.int

Henri-Sylvain Yakara | ACNUR |
yakara@unhcr.org

Fiona Persaud | UNICEF |
fpersaud@unicef.org

Eraina Yaw | OIM |
eyaw@iom.int

Alberto Aragon | ACNUR |
aragon@unhcr.org

 VIOLENCIA BASADA EN GÉNERO (VBG)

Eraina Yaw | OIM |
eyaw@iom.int

Henri-Sylvain Yakara | ACNUR |
yakara@unhcr.org

Titian Whittle | UNFPA |
whittle@unfpa.org

Patricia Gittens | UNICEF |
pgittens@unicef.org

Brenda Lawrence | HIAS |
brenda.lawrence@hias.org

Eraina Yaw | OIM |
eyaw@iom.int

 TRATA Y TRÁFICO DE PERSONAS

 SALUD
 TRANSPORTE 
 HUMANITARIO

Eraina Yaw | OIM |
eyaw@iom.int

Latecia Stuart | OPS/OMS |
stuartlat@paho.org 

Joann Simpson | UNICEF |
jsimpson@unicef.org

Adeti Klien | OIM |
aklien@iom.int

Caroline Githara | HIAS |
caroline.githara@hias.org

Eraina Yaw | OIM |
eyaw@iom.int

Henri-Sylvain Yakara | ACNUR |
yakara@unhcr.org

Eraina Yaw | OIM |
eyaw@iom.int

Ninian Blair | OPS/OMS |
blairnin@paho.org

Joann Simpson | UNICEF |
jsimpson@unicef.org

Janel Greene | ACNUR |
greenej@unhcr.org

 INTEGRACIÓN  NUTRICIÓN

Kaeisha Perry | OIM |
kperry@iom.int

Francesca Tomasso | ACNUR |
tomasso@unhcr.org

Brenda Lawrence | HIAS |
brenda.lawrence@hias.org

Michael Gillis | UNICEF |
mgillis@unicef.org

Eraina Yaw | OIM |
eyaw@iom.int

Henri-Sylvain Yakara | ACNUR |
yakara@unhcr.org

Patricia Gittens | UNICEF |
pgittens@unicef.org

 PROTECCIÓN  PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ

Eraina Yaw | OIM |
eyaw@iom.int

Douglas Moreno | HIAS |
douglas.moreno@hias.org

Eraina Yaw | OIM |
eyaw@iom.int

Gaulbert Sutherland UNICEF |
gsutherland@unicef.org

 ALOJAMIENTO  WASH

REPÚBLICA DOMINICANA
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Thais Moraes | ACNUR |
moraes@unhcr.org

Gumercindo Vasquez | OIM | 
gvasquez@iom.int

 VIOLENCIA BASADA EN GÉNERO (VBG)

Thais Moraes | ACNUR |
moraes@unhcr.org

Gumercindo Vasquez |  |
gvasquez@iom.int

Titian Whittle | UNFPA |
whittle@unfpa.org

Gumercindo Vasquez | OIM |
gvasquez@iom.int

 TRANSPORTE HUMANITARIO

Thais Moraes | ACNUR |
moraes@unhcr.org

Gumercindo Vasquez | OIM |
gvasquez@iom.int

Sara Menendez | UNICEF |
smenendez@unicef.org

 INTEGRACIÓN / NUTRICIÓN

Thais Moraes | ACNUR |
moraes@unhcr.org

Gumercindo Vasquez | OIM |
gvasquez@iom.int

Lissette Reyes | UNODC |
Lissette.reyessegura@un.org

 TRATA Y TRÁFICO DE PERSONAS

TRINIDAD Y TOBAGO

    

SEGURIDAD ALIMENTARIA / TRANSPORTE HUMANITARIO 
/ INTEGRACIÓN / PROTECCIÓN/ ALOJAMIENTO

Miriam Aertker | ACNUR |
aertker@unhcr.org

Jewel Ali | OIM |
jali@iom.int

 VIOLENCIA BASADA EN GÉNERO (VBG)

Miriam Aertker | ACNUR |
aertker@unhcr.org

Jewel Ali | OIM |
jali@iom.int

Titian Whittle | UNFPA |
whittle@unfpa.org

Miriam Aertker | ACNUR |
aertker@unhcr.org

Jewel Ali | OIM |
jali@iom.int

Maria de Gutierrez Ortiz | UNODC |
lourdes.gutierrez@un.org

 TRATA Y TRÁFICO DE PERSONAS

Miriam Aertker | ACNUR |
aertker@unhcr.org

Jewel Ali | OIM |
jali@iom.int

Alma Jenkins Acosta | UNICEF |
ajenkins@unicef.org

 EDUCACIÓN / NUTRICIÓN / WASH

Miriam Aertker | ACNUR |
aertker@unhcr.org

Jewel Ali | OIM |
jali@iom.int

Paul Edwards  | OPS/OMS |
edwardsp@paho.org

Jeremy Harrilal | U. WEST INDIES |
jeremy.harrilal@my.uwi.edu

Illoh Bobson | UNICEF |
ibobson@unicef.org

 SALUD

 PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ

Miriam Aertker | ACNUR |
aertker@unhcr.org

Jewel Ali | OIM |
jali@iom.int

Candice Wallace | UNICEF |
cwallace@unicef.org

Para obtener más información sobre el trabajo de la Plataforma Subregional 
del Caribe, sus sectores y grupos de trabajo, visita: R4V.info/es/Caribe

https://www.r4v.info/es/caribe

